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Paolo Zerbaro




“LUGENTE - KONCESIONARE" SHPK
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

. Viti ushtrimor | Viti ushtrimor
ABYIVET Shenimet| 51 122018 | 31422017
Aktivet Afatshkurtra
Aktivet monetare 1 104,670 233.612
1 Banka 93.711 224,308
2 Arka 10.959 9.303
Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit 2:
2 Aksionet e veta 2,2
3 Te tjera Financiare 2,3
Té drejta té arkétueshme 3 11.333.855 9.228.483
1 Nga aktiviteti | shirytézimit 3,1 3.200.000 3.200.000
2 _iNga njésité ekonomike brenda grupit 3,2 |
3 INga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3 |
4 iTEfjera 34 8.133.855 6.028.483
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3,5
Inventarét 4 0 0]
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 41 0 0
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4,2 0 0
3 Produkte té gatshme 43 0 0
4 Mallra 4,4 0 0
5 __iAktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 45
6 AAGJIM t& mbajtura pér shitje 4,6 0 0
i Parapagime pér inventar 47 0 0
Parapagime dhe Shpenzime & shtyra 5 0 0
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
TOTALl AKTIVEVE AFATSHKURTRA 11.438.525 9.462.095
Aktivet Afatgjata
Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 71
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7,2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj t6 huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7,4
5  iTituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 15
6 Tituj té tieré té huadhénies 7,6 0 0
Aktivet materiale 8 46.657.923 37.213.923
1 Toka dhe ndértesa 8,1 46.657.923 37.213.923
2 Impiante dhe makineri 8,2
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 0 0
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8,4
Ativet biologjike 9
Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,t& drejta dhe aktive t& ngjashme 10,1 0 0
2 Emri i Miré 10,2
3 Parapagime pér AAJM 10,3
Aktive tatimore té shtyra 11
Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 46.657.923 37.213.923
AKTIVE TOTALE 58.096.448 46.676.018




“LUGENTE - KONCESIONARE" SHPK

Pasgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

; Viti ushtrimor | Viti ushtrimor
DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 31.12.2018 31.12.2017
Detyrime afatshkurtra: 13 4,759.405 4.666.541
1 1Titujt e huamarrjes 13.1
2 _iDetyrime ndaj insfifucioneve té kredisé 13.2 0 0
3 i1Arkétime né avancé pér porosi 13:3
4 1Té paqueshme pér aktivitetin e shrytézimit 13.4 2.906.441 3.069.321
5 iDéftesa t€ pagueshme 13.5
6 iTé pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 \Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 1Té pagueshme ndaj puncnjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 1.840.388 1.584.644
9 1Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 0 0
10 1Té tiera té pagueshme 13.10 12.576 12.576
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
Té ardhura té shtyra 15 0 0
Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 4.759.405 4.666.541
Detyrime afatgjata: 17 60.415.367 48.348.266
1 iTituit e huamarrjes 174
2 _iDetyrime ndaj institucioneve 1€ kredisé 17.2 0 0
3 iArkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 1Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 174
5 1Déftesa té pagueshme 17.5
6 1Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6 0 0
7 1Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 1Té fjera té pagueshme 17.8 60.415.367 48.348.266
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
Té ardhura té shtyra 19
Provizione: 20 0 0
1 __iProvizione_pér pensionet 20.1
2 __1Provizione té tiera 20.2
Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 60.415.367 48.348.266
DETYRIMET TOTALE 65.174.772 53.014.807
1 iKapitali dhe Rezervat
2 iKapitali i Nénshkruar 100.000 100.000
3 iPrimi i lidhur me kapitalin
4 iRezerva nivlerésimi
5 iRezerva ligjore 916 916
6 __iRezerva statutore
7 iRezerva {é tjera
8 _iFitimi i pashpérndaré -6.439.814 -4.435.519
9 iFitim/Humbja e Vitit -739.426 -2.004.186
Totali i Kapitalit -7.078.324 -6.338.789
TOTAL!I | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 58.096.448 46.676.018
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“LUGENTE - KONGESIONARE" SHPK
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1— Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

oy ; Viti ushtrimor | Viti ushtrimor
Pershkrimi i Elementeve Shenimet 3142.2018 31.12.2017
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 0 0
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 3
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 2 0 0
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 0 0
1iLénda e paré dhe maleriale té konsumueshme 331 0 0
2iTé tjera shpenzime 332
Shpenzime té personelit 34 -336.096 -326.760
1 1Paga dhe shpérblime 34,1 -288.000 -280.000
2 iShpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas 349 48,006 46760
nga shpenzimet pér pensionet) ’
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 0 0
Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -372.987 -1.811.443
Té ardhura té tjera 38 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
1 o i i s ) 381
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupif)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afafgjata
2 . - g : ; 38,2
(paragitur vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa t8 arkétueshém dhe 1é ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur
3 5 e ; 3 38,3
vegmas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t€ mbajtura si
; 39
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 40 -30.343 134.017
Shpenzime interesi dhe shpenzime € ngjashme (paragitur vegmas 404
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) '
Shpenzime t tjera financiare 40,2 -30.343 134.017
Pjesa e fitimithhumbjes nga pjesémarrjet 41
Fitimi/Humbja para tatimit 42 -739.426 -2.004.186
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 0
1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43,1 0 0
2 1Shpenzimi i tatim fitimif té shtyré 432
3 iPjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43,3
Fitimi/Humbja e vitit 44 -7139.426 -2.004.186
Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 452




“LUGENTE - KONGESIONARE" SHPK
Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(mefoda indirekte)

Pershkrimi

Viti ushtrimor
31.12,2018

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

-739.426

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shifja e aktiveve afafgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe t€ tiera

-2.105.372

Rénie/(rritje) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

12.159.965

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

9.315.167

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

-9.444.000

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-9.444.000

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve t€ pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve {é girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé t& paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-128.833

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 2018

233.612

lEfekﬁ i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2018

104.670
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“LUCENTE - KONGESIONARE" SHPK

Shenimet per Pasqyrat Financiare

Aktivet monetare 1 Viti Ushtrimor 31.12.2018
1 iBanka 93.711
2 iArka 10.959
Totali 104.670
Té drejta té arkétueshme-Nga aktiviteti i shfrytézimit 3,1 Viti Ushtrimor 31.12.2018
1 iFatura per tu leshuar 3.200.000
Totali 3.200.000
Té drejta té arkétueshme-Té tjera 34 Viti Ushtrimor 31.12.2018
1 {TVSH kreditore 8.080.562
2 iTatim fitim i parapaguar 39.501
Te drejta ndaj Lucente 13.792
Totali 8.133.855
Aktivet materiale-Toka dhe ndértesa 8,2 Vlera fillestare Amortizim | Vlera neto
akumuluar
1 iPune ne proces per ndertesen e centralit 41.493.331 41.493.331
2 iPune ne proces per rrugen 5.164.592 5,164.592
Totali 46.657.923 46,657.923
Detyrime afatshkurtra-Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13,4 Viti Ushtrimor 31.12.2018
1 iTe pagueshme ndaj furnitoreve 2.906.441
Totali 2.906.441
Detyrime afatshkurtra-Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve 13,8 Viti Ushtrimor 31.12.2018
1 iPaga te papaguara 1.833.692
2 1Sigurimeve shogérore/shéndeisore 6.696
Totali 1.840.388
Detyrime afatshkurtra-Té tjera té pagueshme 13.10 Viti Ushtrimor 31.12.2018
1 1Detyrime ndaj Luan Fejzullahu 12.576
Totali 12.576
Detyrime afatgjata-Té tjera té pagueshme 17,8 Viti Ushtrimor 31.12.2018
1 iDetyrime ndaj ortakeve 764.970
2 iDetyrime ndaj Zeco di Zerbaro 10.239.813
3 iDetyrime ndaj shogerise Idro Albania 49.410.324
4 \Detyrime ndaj TALIS 260
Totali 60.415.367




Shpenzime {é personelit 34 Viti Ushtrimor 31.12.2018
1 iPaga dhe shpérblime 341 288.000
2 Shpenzime & sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur 32 28,09
vecmas nga shpenzimet pér pensionet) ' )
Totali 336.096
Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 Viti Ushtrimor 31.12.2018
1 iKonsulenca fe tiera 25.254
2 iGjoba dhe panalitete 64
3 iShpenzime te ndryshme 150
4 iTaksat e bashkise 347.519
Totali 372.987
Shpenzime té tjera financiare 40,2 Viti Ushtrimor 31.12.2018
1 iHumbje nga vleresime ne fund te vitif 3.667
2 iKomisione bankare 26.676

-30.343




Shogeria LUCENTE - KONGESIONARE sh.p.k

NIPTI: LO7926601T

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2018

.. . Gjendje = Gjendje
Nr Emertimi s 01.01.2018 St Pakesime | 31.12.2018
1 |Pune ne proces per ndertesen e centralit 32.049.331 9.444.000 - 41.493.331
2 |Pune ne proces per rrugen 5.164.592 - - 5.164.592
TOTALI 0 37.213.923 9.444.000 - 46.657.923
Amortizimi A.A.Materiale 2018
i s Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2018 Shtesa Pakesime 31.12.2018
1 |Pune ne proces per ndertesen e centralit - - - i
2 |Pune ne proces per rrugen - - - -
TOTALI - - - -
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2018
i y Gjendje : Giendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2018 Shtesa Pakesime 31.12.2018
1 _|Pune ne proces per ndertesen e centralit 32.049.331 | 9.444.000 - 41.493.331
2 _|Pune ne proces per rrugen 5.164.502 - - 5.164.592
TOTALI 37.213.923| 9.444.000 - 46.657.923
Administratori

Paolo Zerbaro




Shoqeria “LUCENTE - KONCESIONARE" SHPK
NIPTI L0O7926601T

INVENTARI AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT 31.12.2018

Lloji i automjetit Kapaciteti Targa Viera

Automjet 0 0

TOTALI

Administratori

Paolo Zerbaro
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Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

Administratori




